
 1 

    Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 6700/16.02.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                3η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 15.02.2018 

      Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η 

Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.15 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

5638/09.02.2018 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

09.02.2018. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ                Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ                       «      « 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              «      «    

4. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                «    « 

5. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ               «      »           

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ              Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ       Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ            «      « 

        ΑΠΟΦΑΣΗ -004-  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την 

κυκλοφοριακή εφαρμογή  της οδού  ΚΩΣΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ως πεζόδρομου στο τμήμα της από 

την οδό ΚΟΡΙΝΘΟΥ έως την οδό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 4713/06.02.2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

α) το ΦΕΚ 918Δ΄/18.12.1991  στο οποίο δημοσιεύτηκε η τροποποίηση του ρυμοτομικού 

σχεδίου Ιλίου (πρώην Ν. Λιοσίων) στο Ο.Τ. 2034/1271 μεταξύ των οδών Κορίνθου και Ιωαννίνων 

 και αφορά συγκεκριμένα τον χαρακτηρισμό του υπάρχοντος ιδιωτικού δρόμου, σαν πεζόδρομο 

με πλάτος 5.00μ.,  

β) την από 17.03.2017 αίτηση του κ. Καδά Νικολάου  με την οποία αιτείται τη σήμανση 

ως πεζόδρομου του προαναφερόμενου  τμήματος της οδού και  

ΑΔΑ: 60ΟΖΩΕΒ-28Λ



 2 

γ)  την από 22477/25-05-2017 εισήγηση μας για την λήψη  της  απόφασης του θέματος, 

π α ρ α κ α λ ο ύ μ ε:  

να ληφθεί απόφαση για την κυκλοφοριακή μετατροπή της οδού ΚΩΣΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

σε πεζόδρομο στο τμήμα της από την οδό ΚΟΡΙΝΘΟΥ έως την οδό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και την 

τοποθέτηση της απαιτούμενης κατακόρυφης σήμανσης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει την κυκλοφοριακή μετατροπή της οδού ΚΩΣΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ σε πεζόδρομο στο 

τμήμα της από την οδό ΚΟΡΙΝΘΟΥ έως την οδό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και την τοποθέτηση της 

απαιτούμενης κατακόρυφης σήμανσης. 

Β) Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 

3852/2010 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

         Μαρκόπουλος Φ., Φερεντίνος Γ.  

      Λιόσης Γ., Λυκούδη–Κυριακοπούλου Ζ. 

    Μηλιώνη Π. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                   

ΑΔΑ: 60ΟΖΩΕΒ-28Λ


		2018-02-21T14:41:33+0200
	Athens




